О внесении изменений в некоторые приказы Министерства охраны окружающей
среды Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 21 июня 2016 года № 258.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 июля 2016
года № 13969. Утратил силу приказом и.о. Министра экологии, геологии и
природных ресурсов Республики Казахстан от 9 августа 2021 года № 319.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра экологии, геологии и
природных ресурсов РК от 09.08.2021  (вводится в действие по истечении № 319
шестидесяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 пунктом 2
апреля 2016 года "О правовых актах" :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Утвердить  приказов Министерства охраны окружающей среды перечень
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения согласно приложению к
настоящему приказу.
      2. Комитету экологического регулирования, контроля и государственной
инспекции в нефтегазовом комплексе Министерства энергетики Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа на официальное опубликование в
периодические печатные издания и информационно-правовую систему "Әділет"
в течение десяти календарных дней после его государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан, а также в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции
Республики Казахстан" в течение пяти рабочих дней со дня получения
зарегистрированного приказа;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале
государственных органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан

представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр энергетики

Республики Казахстан К. Бозумбаев

Утвержден
приказом Министра энергетики

Республики Казахстан
от 21 июня 2016 года № 258

Перечень приказов Министерства охраны окружающей среды
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения

      1) в  исполняющего обязанности Министра охраны окружающей приказе
среды Республики Казахстан от 16 апреля 2007 года № 112-п "Об утверждении
Правил включения условий природопользования в разрешения на эмиссии в
окружающую среду" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 4656, опубликованный апрель,
2007 года в Бюллетене нормативных правовых актов центральных
исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан, № 4, ст
. 67):
      в наименование приказа вносится изменение на казахском языке,
наименование на русском языке не изменяется;
      в  приказа вносится изменение на казахском языке, текст на русском пункт 1
языке не изменяется;
      в  включения условий природопользования в разрешения на Правилах
эмиссии в окружающую среду, утвержденных указанным приказом:
      в заголовке Правил вносится изменение на казахском языке, заголовок на
русском языке не изменяется;
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 1
изменяется;
      2) в  Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от приказе
25 июля 2007 года № 238-п "Об утверждении Правил доступа к экологической
информации, относящейся к процедуре оценки воздействия на окружающую
среду и процессу принятия решений по намечаемой хозяйственной и иной
деятельности" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации

нормативных правовых актов за № 4876, опубликованный 12 сентября 2007 года
в "Юридической газете" № 139 (1342)):
      в наименование приказа вносится изменение на казахском языке,
наименование на русском языке не изменяется;
      в  приказа вносится изменение на казахском языке, текст на русском пункт 1
языке не изменяется;
      в  доступа к экологической информации, относящейся к процедуре Правилах
оценки воздействия на окружающую среду и процессу принятия решений по
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, утвержденных указанным
приказом:
      в заголовке Правил вносится изменение на казахском языке, заголовок на
русском языке не изменяется;
      в  и  вносятся изменения на казахском языке, текст на русском пункты 1 2
языке не изменяются;
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "4. Инициатор хозяйственной и иной деятельности публикует информацию о
направлении проекта ОВОС на государственную экологическую экспертизу в
специальных изданиях в области экологии и на интернет-ресурсе Министерства
энергетики Республики Казахстан.";
      в  и  вносятся изменения на казахском языке, текст на русском пункты 5 6
языке не изменяются;
       исключить;пункт 10
      3) утратил силу приказом Министра энергетики РК от 07.09.2018 № 356 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан